---

**226** Considera] *add. sa canc.* | sagium] presagium *cum pre*  
*canc.* **228** presagium] *cum pre canc.* **237** et ampullectis] *corr.*  
*ex etc.* **244** ad] *add. in s. l.* **247** ut...249 Iacobonis ] *canc.,*  
*sequitur vacuum ut 6 licterae*

---

<sup>48</sup> I Tim 2,4. | <sup>49</sup> Eccl 8,12. | <sup>50</sup> Mat 5,45. | <sup>51</sup> Mat 25,9-10. | <sup>52</sup> Eph  
3,18. | <sup>53</sup> Dal sermone di Bernardino si ricava che si tratta della  
laude 85, vv. 21-24. Si noti che qui il Capestranese dopo aver  
riportato erroneamente il passo di Eph 3, seguito dalla lauda di  
Iacopone, lo cancella. | <sup>54</sup> Eph 4,4-5.

---

**226** Considera...227 peccator] Cfr. BERNARDINUS, *Quadr. Ev.*  
*Aet.*, sermo V (Op.O. III, p. 89, ll. 29-30). **228** Respice...230  
pluit] Cfr. BERNARDINUS, *Quadr. Ev. Aet.*, sermo V (Op.O. III, p.  
89, ll. 29-30). | est...231 3a] Cfr. BERNARDINUS, *Quadr. Ev. Aet.*,  
sermo V (Op.O. III, p. 90, ll. 7-9). **247** ut...249 Iacobonis ] Cfr.  
BERNARDINUS, *Quadr. Ev. Aet.*, sermo V (Op.O. III, p. 92, ll. 14-  
19).

*Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis etc.*, Mt. XI <sup>55</sup>.

Io. 10 : *Ego sum hostium etc.*<sup>56</sup>

5<sup>a</sup> est lex pretiositatis, in verbo ‘aurum’; omnia f. 35v  
namque pretiosiora aurum (!) mensurantur, 255  
nam elemosina, ieiunium, peregrinatio et  
omnis bona operatio non recipit valorem nisi  
regula caritatis, Eph. 4: *ut possitis comprehen-*  
*dere cum omnibus sanctis etc.*<sup>57</sup>. « Amore  
longo et fidele in eterno durante etc. » <sup>58</sup>. 260

6<sup>a</sup> est lex novitatis, nam *gustate et videte quoniam*  
*suavis est Dominus* <sup>59</sup>; ideo sequitur  
‘ignitum’, Luce 12: *ignem veni mittere in*  
*terra, et quid volo nisi ut accendatur* <sup>60</sup>? Nam  
amor Dei «operatur magna si est; si autem operari 265  
renuit, amor non est», Gregorius <sup>61</sup>. Levit. 6: *ignis in*  
*altari meo semper ardebit etc.*<sup>62</sup> Altare est cor  
humanum et sacerdos intellectus rationalis,  
ignis est amor et ligna sunt virtuose operatio-  
nes, dona et gratie divine. Et ideo recogita per 270  
singula bona spiritualia, corporalia, temporalia

---

**251** onerati] hone. *cum h. canc.* **254** lex] *add. s. l.* **261** lex]  
*add. s. l.* **263** ignem] igne **264** terra] terram

---

<sup>55</sup> Mt 11,28. | <sup>56</sup> Ioh 10,7 o 9. | <sup>57</sup> Più correttamente Eph 3,18. | <sup>58</sup>  
IACOPONE DA TODI, *Laude*, n. 21, v. 3, ed. MANCINI cit. (nota 32),  
p. 59. | <sup>59</sup> Ps 33,9. | <sup>60</sup> Luc 12,49. | <sup>61</sup> GREGORIUS MAGNUS,  
*Homiliarum XL in euangelia libri duo*, lib. II, omelia 30, cap. 2  
(Gregorii Magni Opera, 2), Roma, 1994, p. 382. | <sup>62</sup> Lev 6,12.